



## **ЗАКОН**

### **ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ**

#### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЕАО «О РАЗМЕРЕ И ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА СОДЕРЖАНИЕ ДЕТЕЙ В СЕМЬЯХ ОПЕКУНОВ (ПОПЕЧИТЕЛЕЙ) И ПРИЕМНЫХ СЕМЬЯХ, А ТАКЖЕ ВЫПЛАТЫ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ, ПРИЧИТАЮЩЕГОСЯ ПРИЕМНОМУ РОДИТЕЛЮ, В ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ»**

##### **Статья 1**

Внести в закон Еврейской автономной области от 22.12.2010 № 876-ОЗ «О размере и порядке выплаты денежных средств на содержание детей в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях, а также выплаты вознаграждения, причитающегося приемному родителю, в Еврейской автономной области» (с изменениями от 20.04.2011 № 922-ОЗ, от 29.06.2011 № 972-ОЗ, от 28.09.2011 № 1032-ОЗ, от 30.05.2012 № 62-ОЗ, от 27.09.2012 № 142-ОЗ, от 30.10.2013 № 378-ОЗ, от 29.10.2014 № 597-ОЗ, от 23.01.2015 № 643-ОЗ, от 30.11.2017 № 184-ОЗ, от 20.12.2017 № 195-ОЗ, от 29.03.2018 № 237-ОЗ, от 03.07.2018 № 276-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Опекуны (попечители), приемные родители представляют в учреждение, уполномоченное органом исполнительной власти области в сфере опеки и попечительства (далее – уполномоченное учреждение), заявление о назначении денежных средств на содержание подопечного и справку об обучении. Указанные документы могут быть направлены в уполномоченное учреждение в электронной форме посредством портала государственных и муниципальных услуг (функций) области. Справка об

обучении в электронной форме должна быть заверена заявителем в установленном законодательством порядке»;

б) в абзаце шестом слова «Орган опеки и попечительства» заменить словами «Уполномоченное учреждение»;

2) в статье 5:

а) в части 1 слова «орган опеки и попечительства» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

б) в части 2 слова «Орган опеки и попечительства» заменить словами «Уполномоченное учреждение»;

в) в части 5 слова «органом опеки и попечительства» заменить словами «органом исполнительной власти области, уполномоченным в сфере опеки и попечительства (далее – уполномоченный орган)»;

г) в части 7 слова «органом опеки и попечительства» заменить словами «уполномоченным учреждением»;

3) в части 1 статьи 6 слова «органом опеки и попечительства» заменить словами «уполномоченным органом»;

4) в части 1 статьи 7 слова «органом опеки и попечительства» заменить словами «уполномоченным органом»;

5) в статье 8:

а) в части 3 слова «орган опеки и попечительства» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

б) в части 4 слова «органа опеки и попечительства» заменить словами «уполномоченного учреждения»;

б) в статье 9 слова «органом опеки и попечительства» заменить словами «уполномоченным учреждением»;

7) в части 2 статьи 10 слова «органа опеки и попечительства» заменить словами «уполномоченного учреждения»;

8) в статье 11<sup>1</sup> слова «орган опеки и попечительства» заменить словами «уполномоченное учреждение».

**Статья 2**

Настоящий закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий  
обязанности губернатора области



Р.Э. Гольдштейн

г. Биробиджан  
30 марта 2020 г.  
№ 536-ОЗ

Дата подписания 01.04.2020